
UCHWAŁA NR XXXIV/242/2017
RADY GMINY W STRAWCZYNIE

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  składanej 
przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2, art. 6m ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289),  Rada 
Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Strawczyn stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć do Wójta Gminy 
Strawczyn pisemnie (osobiście, listownie) lub w formie elektronicznej za pomocą skrzynki podawczej ePUAP, 
z zachowaniem warunków i trybu ich składania wskazanych w § 3 niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w § 1, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:

1. deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej  (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1579 ze zm.) albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej  Platformy Usług 
Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 570 ze zm.)

2. przesłanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za  pomocą 
środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie odpowiedniego formularza, stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały i przesłanie go on-line za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej http://www.epuap.gov.pl.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn.

§ 5. Traci moc uchwała uchwała Nr XXVII/226/2013 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 
2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  składanej 
przez właściciela nieruchomości.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 sierpnia 2017 r.

Poz. 2508



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Arkadiusz Wilczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2508



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/242/2017

Rady Gminy w Strawczynie

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

DEKLARACJA
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości. Wypełnić komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi 
literami, czarnym lub niebieskim kolorem

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1289 ze zm.)

Termin składania −w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
−w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji, będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Miejsce i sposób 
złożenia deklaracji

−osobiście lub listownie do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16; 26-067 Strawczyn 
−za pomocą środków komunikacji przez elektroniczną skrzynkę podawczą (w takim przypadku deklaracja 
winna być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji Wójt Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16; 26-067 Strawczyn

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)
□ pierwsza deklaracja
□ zmiana danych zawartych w deklaracji (data zaistnienia zmiany) .................................................
(dzień – miesiąc – rok)
2. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Tytuł prawny do nieruchomości:  (zaznaczyć właściwy kwadrat)                      

□ właściciel                                     
□ najemca, dzierżawca

□ współwłaściciel                           
□ użytkownik 
wieczysty 

□ inny 
......................................

Imię i nazwisko PESEL a
Imię  ojca Imię matki
Telefon E.mail a
ADRES MIEJSCA ZAMIESZKANIA
Kraj Województwo Powiat aa
Gmina Ulica a Nr domu Nr lokalu
Miejscowość Kod pocztowy Poczta a
3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ taki sam jak adres zamieszkania                                   □ inny
Kraj Województwo Powiat aa
Gmina Ulica a Nr domu Nr lokalu
Miejscowość Kod pocztowy Poczta a
4. DANE BĘDĄCE PODSTAWĄ USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone i odbierane w sposób selektywny: 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)
□ TAK                                                  □ NIE
5. WYLICZONA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od gospodarstwa 

domowego ……………………………………………
zł/miesiąc

WYSOKOŚĆ KWARTALNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Wysokość opłaty miesięcznej za

gospodarowanie odpadami komunalnymi
Wysokość opłaty kwartalnej za

gospodarowanie odpadami komunalnymi

……………………………………………

X 3 
miesiące =

……………………………………………

zł/kwartał

Wyżej wyliczoną opłatę zobowiązuję się wnosić kwartalnie w terminie do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada danego 
roku do rąk inkasenta, wpłatą lub przelewem na rachunek bankowy Banku Spółdzielczego w Łopusznie Oddział w Strawczynie 
Nr 73 8499 0008 0300 0026 2000 0001 (zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Gminy w Strawczynie w sprawie określenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2508



terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz obowiązującą  Uchwałą Rady 
Gminy w Strawczynie w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia).
Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Gminy w Strawczynie w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
6. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

…………………………………………………………
(miejscowość i data)

…………………………………………………………
(czytelny podpis)

7. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. - Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1201 ze zm.).

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Strawczyn deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy 
Strawczyn nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. W przypadku nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Strawczyn określi w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym 
średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

5. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością 
wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (t.j. - Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1892) lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie przenosi na osoby sprawujące zarząd nieruchomością wszystkie obowiązki właścicieli nieruchomości 
w zakresie utrzymania czystości i porządku, selektywnej zbiorki odpadów, składania deklaracji i wnoszenia 
opłat.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Arkadiusz Wilczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2508


		2017-08-24T12:11:21+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




